DECRETO N.º 41.705, DE 23/03/2022.

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA

ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O

DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES, E

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO N.º

41.064, DE 27/12/2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração e

Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a contratação por tempo

determinado das Senhoras constantes do Quadro de Contratação anexo, nos respectivos períodos,

cargos, carga horária, salários e colocações, com exercício na Secretaria de Educação – SEMED,

conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED 005/2021, conforme

Memorando n.º 256/2022-SEMED, contido no Processo n.° 16.561/2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de março de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 005/2021

AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA

COLO-
CAÇÃO

NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

10º PCD DAIANE SOUZA
COUTINHO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

11º PCD AURIZETE RI-
BEIRO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

12º PCD VERA LÚCIA
COELHO DA

SILVA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

11º NILZA DOS SAN-
TOS GUSTAVO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

12º ELISA ANGELA
LOZER CAR-

LESSO BOBBIO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

14º MARIA DA PE-
NHA DO ROSA-
RIO DEL PIERO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

15º MARIA APARE-
CIDA ALVES
EDUARDO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

16º ROSANA APA-
RECIDA MAR-

TINS BARCELOS
MELO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

18º CLEONICE AL-
VES DE OLI-

VEIRA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

19º REGIANA MAR-
ÇAL DE MELO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

24º LEIDIANE MI-
RANDA DA

SILVA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

25º FÁTIMA AR-
NHOLZ DE WAL-
FRÉ OLIVEIRA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

28º FRANCIELE
SCOPEL FAVA-
LESSA COMIN

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

29º FERNANDA
BERGAMASCHI

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

31º JOSIANE MAT-
TOS REIS DA

CRUZ

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

36º LUANA DOS
SANTOS ELIAS

MACHADO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

38º NILCELENE DOS
SANTOS RI-

BEIRO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

39º LAURIANY DOS
SANTOS ELIAS

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

42º AGENILZA MAR-
TINS DOS AN-
JOS LISBOA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

43º VALDETE DO
NASCIMENTO

VASSOLER

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

47º FERNANDA DOS
SANTOS ALVES

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

48º VANUSA DOS
SANTOS BAS-

TOS

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

51º VITÓRIA MAR-
CELINO GON-

ÇALVES

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

53º ALINE TOLEN-
TINO DE OLI-

VEIRA LECCHI

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

54º LUZIA OLIVEIRA
DA SILVA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

56º MARILZA APA-
RECIDA PIOL

LECCHI

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

59º BRUNA VIEIRA
DA SILVA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

62º LAUDICEA GO-
MES DE CAS-

TRO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

63º ELISANGELA
BENEZOLLI
MATTIUZZI

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

76º VERA LÚCIA
NASCIMENTO

OTIONI

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

80º LUCIANA DE JE-
SUS RANGEL

SIAN

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

88º ANDRÉA DA
SILVA VIEIRA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

91º LUCIANA MAR-
QUES CAL-

DEIRA MASSA-
RIOL

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

98º MARIA DA PE-
NHA LOZER
LOUREIRO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

104º GLEICE MO-
RAES COR-

DEIRO

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

110º ROSIANE PE-
ZENTI ALVES

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

AUXILIAR DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INDIGENA

COLO-
CAÇÃO

NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

21º JAMELLI PE-
REIRA

AUXILIAR DE PROFES-
SOR DA EDUCAÇÃO

BÁSICA  - EDUCAÇÃO
INDIGENA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85+
CS

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

COLO-
CAÇÃO

NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

1º PCD ELAINE REGINA
BENFICA EMERICK
PORTO

AUXILIAR DE BIBLIO-
TECA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 1135,06
+ CS

21º ROSYLENE FELIPE
DA SILVA

AUXILIAR DE BIBLIO-
TECA

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 1135,06
+ CS

TRADUTOR DE INTERPRETE DE LIBRAS

COLO-
CAÇÃO

NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

9º  JOSELANE TEI-
XEIRA PIMENTEL
SOUZA

TRADUTOR DE INTER-
PRETE DE LIBRAS

a partir da data
de admissão

até 23/12/2022

30H R$ 873,85
+ CS